



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## Betlejemskie Światło Pokoju już w Mławie

Publikowane od

21.12.2017 00:00:00

Publikowane do

21.01.2018 00:00:00



Harcerki z mławskiego hufca Związku Harcerstwa Polskiego przekazały na ręce Sekretarza Miasta Mława Mariusza Szczechowicza Betlejemskie Światło Pokoju. Tym

samym miasto kolejny rok z rzędu włączyło się do międzynarodowej akcji, organizowanej w Polsce przez ZHP już od 1991 r.

Harcerki złożyły serdeczne życzenia świąteczne dla władz miasta i wszystkich mieszkańców. Wspaniałych świąt życzył im także Mariusz Szczechowicz. Betlejemskie Światło Pokoju od czwartku 20 grudnia płonie w specjalnym lampionie znajdującym się w mławskim ratuszu. Życzymy wszystkim obywatelom naszego miasta oraz przyjeżdżającym tutaj gościom, aby w te święta również w ich domach zapanowały pokój i radość.

*Jak przypomina Związek Harcerstwa Polskiego, Betlejemskie Światło Pokoju zorganizowano po raz pierwszy w 1986 roku w Linz, w Austrii, jako część bożonarodzeniowych działań charytatywnych. Akcja nosiła nazwę „Światło w ciemności” i była propagowana przez Austriackie Radio i Telewizję (ORF). Rok później patronat nad akcją objęli skauci austriaccy.*

*Każdego roku dziewczynka lub chłopiec, wybrani przez ORF odbierają Światło z Groty Narodzenia Pańskiego w Betlejem. Następnie Światło transportowane jest do Wiednia za pośrednictwem Austrian Airlines. W Wiedniu ma miejsce ekumeniczna uroczystość, podczas której Płomień jest przekazywany mieszkańcom miasta i przedstawicielom organizacji skautowych z wielu krajów europejskich.*

*Związek Harcerstwa Polskiego organizuje Betlejemskie Światło Pokoju od 1991 r. Tradycją jest, iż ZHP otrzymuje Światło od słowackich skautów. Przekazanie Światła odbywa się naprzemiennie raz na Słowacji raz w Polsce. Polska jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety. Harcerki i harcerze przekazują Światło dalej na wschód: do Rosji, Litwy, Ukrainy i Białorusi, na zachód do Niemiec, a także na północ – do Danii.*

KN, ZHP









---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/betlejmskie-swiatlo-pokoju-juz-w-mlawie>